РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.09.2017 г.                           г. Западная Двина                               № 153

О внесении изменений в постановление
администрации Западнодвинского района
от 25.12.2015 № 294 «Об утверждении
Правил формирования, утверждения и
ведения плана закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд
 муниципального образования Западнодвинский
район Тверской области»

        Администрация Западнодвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести  в постановление администрации Западнодвинского района от 25.12.2015 № 294 «Об утверждении Правил формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Западнодвинский район Тверской области» (далее – Правила) следующие изменения.
      1.1.  В пункте 3 Правил после слов «(далее – главные распорядители)» дополнить словами «по форме, установленной Правительством Российской Федерации».
      1.2. В пункте 5 Правил после слов «Заказчики, указанные в подпункте "б" пункта 2 настоящих Правил» дополнить словами «не позднее 1 июля текущего года:».
      1.3. В подпункте «а» пункта 5 Правил слова «и представляют их не позднее 1 июля текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации» - исключить.
      1.4. В пункте 10 Правил подпункт «г» - исключить.
      1.5. Дополнить Правила пунктом 13 следующего содержания: «Утвержденный план закупок подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок в срок не позднее трех рабочих дней со дня утверждения или изменения плана закупок, за исключением содержащихся в нем сведений, составляющих государственную тайну».
        2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского района по финансово-экономическим вопросам.
       3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
       4.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава Западнодвинского района                                                            В.И. Ловкачев